
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Jyväskylän Naislaulajat 

 Laulajan opas  

 2009 – 2010 



Tervetuloa Jyväskylän Naislaulajien riviin! 

Toivomme sinun viihtyvän joukossamme ja kokevan saman ilon yhteisen 
harrastuksemme piirissä kuin me ”vanhat laulajat”! 

Kuoron virallinen nimi on Jyväskylän Naislaulajat r.y. ja se on perustettu 1952. 
Kuoroa johtaa Rita Varonen ja varajohtajamme on Jari Taattola. Aktiivisia laulajia 
on riveissämme noin 40. 

Ilmoittautuminen ja maksut 

Jyväskylän Naislaulajat on itsenäinen yhdistys sekä Jyväskylän kansalaisopiston 
opintopiiri. Kuorolaiset ilmoittautuvat syksyisin kansalaisopistoon ja maksavat 
lukukausimaksun (www.jyvaskylanseutu.fi/kansalaisopisto/). Kansalaisopisto 
puolestaan maksaa johtajamme palkan ja harjoitustilavuokran opiston 
toimikaudelta. Opiston jäsenmaksun lisäksi kuorolla on oma jäsenmaksu (40 
euroa kaksi kertaa vuodessa), jolla katetaan kuoron toimintakuluja. 
Esiintymisasusta peritään pantti ja nuottikuluja on muutamia euroja 
lukukaudessa. Lisäksi kuorolaiset joutuvat maksamaan konserttimatkojen kuluja 
ja leirimaksuja itse.  

Jyväskylän Naislaulajat on Sulasolin jäsenkuoro, joten osa keräämistämme 
jäsenmaksuista menee eteenpäin. Sulasol on valtakunnallinen harrastajamusiikin 
kattojärjestö, jonka kautta kuoro on myös Suomen Naiskuoroliiton ja Sulasolin 
Keski-Suomen piirin jäsen. Kuorolaiset saavat kotiin Sulasol-lehden, jossa on 
musiikkia ja valtakunnallista kuorotoimintaa koskevaa asiaa.  

Toiminta 

Harjoittelemme maanantaisin klo 18:00 – 20:45 osoitteessa Rajakatu 35, luokka 
F 413.  Tule ajoissa paikalle, koska alaovi menee lukkoon klo 18! Jos olet 
myöhässä, voit värisyttää järjestäjämme Pirjo Tiihosen puhelinta (tallenna 
numero: 040 7432340), Pirjo avaa oven summerilla. Tule hiljaa sisään 
häiritsemättä alkanutta äänenavausta! 

Kuoro on hauska ja sosiaalinen harrastus mutta vaatii myös keskittymistä. Tule 
ajoissa paikalle, ole loppuun saakka, keskity ja kuuntele johtajaa, niin hyvin 
menee. 

Viikoittaisten harjoitusten lisäksi pidetään laululeirejä ja tarvittaessa ylimääräisiä 
harjoituksia. Varauduthan tähän kuoroon sitoutuessasi! Laulunopettaja Keijo 
Pehkonen käy kuoron leireillä pitämässä yksityisiä äänenmuodostuksen 
ohjaustuokioita kuorolaisille. 

Konsertoimme useimmiten kaksi kertaa vuodessa Jyväskylässä ja muuallakin 
Suomessa. Lisäksi avustamme toisinaan jumalanpalveluksissa (konserttitilojen 
vuokrana) ja teemme pienempiä tilauskeikkoja koko kuoron voimin tai 
pienryhminä. 

Harjoituksissa pitää käydä ahkerasti, mieluiten aina. Kuoro on instrumentti, joka 
soi hyvin vain, jos kaikki laulajat ovat samalla nuottiviivalla. Erityisesti uusien 
laulajien on harjoiteltava myös kotona, koska kuoro laulaa paljon ohjelmistoa, 
jonka wanhat kuorolaiset jo osaavat. 



Ääniviskaalit 

Kuoron jokaisella äänellä on ääniviskaali. Ääniviskaali tiedottaa oman äänensä 
jäsenille asioita lyhyelläkin varoitusajalla ja pitää kirjaa kuorolaisten 
harjoituksissa käynneistä sekä konsertteihin osallistumisista. 

Poissaolosta pitää ilmoittaa etukäteen ääniviskaalille! 

I sopraano  Mari Vuorisalo 050 536 9007 

II sopraano  Päivi Eskola 050 492 1864 

I altto  Annukka Isomaa-Tiainen 040 565 1681 

II altto  Päivi Anttonen 050 340 4637 

Ohjelmisto 

Laulamme naiskuoromusiikkia ja kirkkomusiikkia vuorotellen ja sikin sokin. 
Naislaulajat esittävät mielellään tuoreita teoksia ja uutta musiikkia. Kuoron 
johtaja ja musiikkilautakunta valitsevat tulevan ohjelmiston; 
musiikkilautakunnalle voi esittää myös toiveita! 

Kuoromerkit 

Kuoron oman ohjelmiston lisäksi kuorolaiset voivat harjoitella merkkilauluja ja 
suorittaa Naiskuoroliiton suoritusmerkkejä (perus -taito- ja mestarikellot). 
Naiskuoroliitolla on kesäisin kelloleiri, jossa merkkilaulutenttejä suoritetaan. 
Kiinnostuneet voivat kysyä lisää vpj. Paula Härkälältä. 

Jyväskylän Naislaulajilla on kuoromerkki, jonka jokainen kuorolainen voi lunastaa 
kahden vuoden aktiivisen toiminnan ja vähintään yhden konsertin jälkeen. 
Kymmenen vuotta kuorossa olleille merkkiin liitetään kellokukkakehys. Merkkiä 
pidetään vasemmalla puolelle rinnassa.  

Sulasolilla, Naiskuoroliitolla ja Keski-Suomen piirillä on myös omat merkkinsä, 
joita pitkän linjan kuorolaiset voivat saada. Merkkien kantamisessa on omat 
sääntönsä, jotka voi tarkistaa Sulasolin sivulta (www.sulasol.fi) tai Paulalta. 
Pidämme kuoromerkkejä puvussa omissa konserteissamme mutta emme 
kirkkokonserteissa tai pienesiintymisissä. 

Kuoropuku 

Jyväskylän Naislaulajilla on sininen kuoropuku, jota pidetään kaikissa virallisissa 
esiintymistilanteissa. Puvun kanssa käytetään mustia sukkahousuja ja mustia 
kenkiä. Kulta- hopea- ja pronssikoruja saa halutessaan pitää mutta vältämme 
kirjavaa koristautumista. Suosittelemme tummia alusvaatteita ja alushametta, 
koska jossain valaistuksessa kuoropuvun kangas näkyy läpi. Puku myös venyy 
herkästi, joten se on pestävä alhaisessa lämpötilassa ja kuivattava ja säilytettävä 
roikottamatta. Päällimmäinen ”hursti” ei myöskään kestä kuumassa pesua ja se 
rypistyy herkästi, joten sitä on kuljetettava varoen ja silitettävä matalalla 
lämmöllä. Hyvin kohdellut hurstit myös siliävät vaateripustimessa kuivuessaan. 
Puvut ovat kuoron omaisuutta ja niistä maksetaan 20 euron pantti, josta 15 € 
saa takaisin, kun puku palautetaan kuorolle.  

Pikkukeikoilla voimme esiintyä myös omissa vaatteissamme, kun yhtenäinen 
vaatetus on sovittu etukäteen. 

Konserteissa pyritään laulamaan ohjelmisto ulkoa, koska kuoro soi silloin 
paremmin, mutta tarvittaessa käytetään Naiskuoroliiton mustaa kansiota tai 
vastaavaa.  

Kuoron esiintymisissä ja harjoituksissa on ehdoton hajusteiden (hiuslakka, 
hajuvesi jne.) käyttökielto! Kuorolaisissa on allergisia henkilöitä, joiden ääneen 



hajusteet vaikuttavat välittömästi. Johtajamme migreenin huomioiden emme 
myöskään käytä raidallisia tai pilkullisia paitoja harjoituksissa! 

Yhdistystoiminta 

Kuoro on myös rekisteröity yhdistys ja laulamisen takana hääritään ahkerasti 
yhdistyskulisseissa. 

Kuoron sääntömääräiset kokoukset pidetään maaliskuussa (kevätkokous) ja 
lokakuussa (syyskokous). Muistathan, että osallistumisesi näihin kokouksiin on 
tärkeää, koska niissä päätetään mm. johtajan palkasta, jäsenmaksuista ja 
tulevasta toiminnasta, sekä valitaan henkilöt luottamustoimiin. 

Kuoron toimintaa ohjaa hallitus, jonka jäsenet valitaan syyskokouksessa 
kaksivuotiskaudeksi. Hallitus huolehtii kuoron taloudesta, konserttien, leirien ja 
matkojen järjestelyistä, tiedotuksesta ja ylipäätään kaikesta, mitä kuorossa 
tapahtuu. Hallitus kokoustaa vähintään kerran kuussa ja kuuntelee mielellään 
kuorolaisten ajatuksia ja toiveita, joita voi esittää hallituksen jäsenille ennen 
kokouksia. 

Virallisissa yhteyksissä ja tiedotusvälineisiin päin kuoroa edustaa puheenjohtaja, 
joka myös luotsaa hallitusta. Taloudenhoitaja pitää tilit ja veroasiat kuosissa, 
sihteeri huolehtii paperiasioista ja ylläpitää arkistoa, tiedottaja auttaa konserttien 
markkinoinnissa ja ylläpitää kuoron kotisivuja ja sähköpostilistaa. Kuorossa on 
myös emäntä, joka huolehtii kaikenlaisten kokoontumisajojen evästyksestä, 
nuotistonhoitaja, joka tilaa ja jakaa eteenpäin nuotit ja pitää niistä arkistoa, 
leikekirjanpitäjä, järjestäjä, puvustonhoitaja ja muita luottamusnaisia, jotka 
listataan kuoron kotisivulla http://www.naislaulajat.net/kuorolaiselle/henkilot/ 

Kaikkien kuorolaisten on osallistuttava esim. konserttijulisteiden levitykseen ja 
varainhankintaan. Osallistumme vuosittain järjestöjen joulumyyjäisiin ja 
saatamme pitää kirpputoreja tai järjestää muita varainkeruutempauksia tarpeen 
mukaan. Myös levymyynti on meille tärkeä tulonlähde. 

Kuorolaisen netiketti 

Kuoroon tullessasi sinulta kysytään yhteystiedot ja syntymäaika. Nämä tarvitaan 
jäsenrekisteriä varten. Pidäthän yhteystietosi ajan tasalla ilmoittamalla 
muutoksista sihteerille! 

Sähköposti 

Naislaulajien sähköpostilista toimii Jyväskylän yliopiston palvelimella mailman-
palveluna. Listaa ylläpitää tiedottaja. Listalle lähetetään postia osoitteeseen 
jnl@lists.jyu.fi. Tarkista, että osoitekentässä ei ole muita osoitteita: listan kautta 
posti menee kaikille kuorolaisille ja myös johtajille. 

Listalle voi lähettää postia vain listalla olevista osoitteista. Eli jos kotiosoitteesi on 
listalla, työosoitteesta lähettämäsi viestit eivät tule perille vaan jäävät ylläpitäjän 
haaviin. 

Listalle lähetettävän viestin maksimikoko on 512 kB, joten liitteitä sinne ei voi 
lähettää. Liitteiden lähettäminen noin viiteenkymmeneen osoitteeseen on turhaa 
verkon rasittamista, joten liitteet voi a) laittaa nettiin ja lähettää linkin tai b) 
lähettää tiedottajalle, joka huolehtii ne eteenpäin. Huomaa, että usein liitteet 
ovat myös turhia, koska saman asian voi kirjoittaa tekstikenttään.  

Käytä listaviesteissä sisältöä kuvaavaa otsikkoa! Kaikki saavat kymmeniä ja 
satoja sähköposteja viikossa, joten täysin mystisillä otsikoilla varustetut viestit 
(kuten ”Re: Vs: Re: Vs: Asia, josta puhuttiin kolme viikkoa sitten”) jäävät 
helposti lukematta.  



Siteeraa edellisiä viestejä lyhyesti ja täsmällisesti! Kun vastaat viestiin, leikkaa 
siitä mukaan vain ne rivit, joita kommentoit, ja jätä muu teksti kokonaan pois. 
Ilman tätä käytäntöä viestit venyvät helposti lukukelvottomaksi sotkuksi, jossa 
on alussa tai lopussa metrikaupalla edellisiä viestejä allekirjoituksineen ja 
varsinaista asiaa pari riviä. 

Mailman-palvelu arkistoi kaikki listalle lähetetyt viestit. Kun osoitteesi on liitetty 
listalle, saat automaattisesti englanninkielisen ohjeen, jossa kerrotaan, miten 
arkistoa pääsee selaamaan. Samassa viestissä saat myös salasanan, jonka 
kanssa voit viestin neuvomassa osoitteessa http://lists.jyu.fi/mailman/listinfo/jnl 
muuttaa itse omaa osoitettasi, poistua listalta tai vaikka kytkeä viestit pois 
päältä äitiysloman ajaksi. Jos olet tekniikkakammoinen, tiedottaja voi tehdä 
samat muutokset puolestasi (tosin pienellä viiveellä). 

Kotisivu 

Kuorolla on kotisivu osoitteessa http://www.naislaulajat.net/ Sivua ylläpitää 
kuoron tiedottaja. Kuorolaiselle -sivulla on toimintakalenteri ja muita hyödyllisiä 
tietoja mutta koska sivulla ei ole salausta, siellä ei jaella tiedostoja, joita muut 
vierailijat eivät saisi nähdä. 

Facebook 

Naamakirjassa meillä on Jyväskylän Naislaulajat -niminen ryhmä, jonne 
harvakseltaan postittelemme kuvia kuoron tapahtumista ym. Facebook-ryhmä ei 
ole meille virallinen tiedotuskanava mutta sitä voivat selailla muutkin käyttäjät, 
joten pidäthän tämän mielessäsi, kun kirjoitat ryhmään tai lähetät sinne 
valokuvia. 


